



Komisja Gospodarki i Budżetu

**Protokół Nr 1/2019
ze posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
z dnia 21 stycznia 2019 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budych - przewodniczący
Grzegorz Bielecki - v-ce przewodniczący
Mariusz Graczyk - członek
Jacek Pielichowski - członek
Marek Pych - członek
Grzegorz Woźniak - członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka

W dniu 21.01.2019 r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.15

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu – 5 radnych.

Nieobecny:

Grzegorz Bielecki - v-ce przewodniczący

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Jan Mazur.**

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2018 rok
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.1

Głos w omawianym temacie zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który przedstawił informację z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do 2020 roku w formie prezentacji multimedialnej.

W ramach sprawozdawczości przedstawiono prezentację multimedialną, a **Burmistrz Wiesław Czyczerski** omówił działania podejmowane w zakresie realizacji strategii. Wśród nich znalazły się m.in.: zakup wozu strażackiego dla OSP Zbąszynek, budowa placu zabaw w Kręcku, remont chodnika przy ulicy Piastowskiej w Dąbrówce Wilkp., chodnika przy ul. Podgórznej w Kosieczynie, budowa dróg z płyt betonowych w Kręcku, Kręckiej Winnicy i



Komisja Gospodarki i Budżetu

Dąbrówce Wlkp., budowa ścieżki rowerowej Kosieczyn – Chlastawa, budowa ul. Małej w Dąbrówce Wlkp., budowa hali sportowej w Zbąszynku, modernizacja oczyszczalni ścieków w Zbąszynku, naprawa pomostu w Cetrum Sportowo – Rekreacyjnym w Rogoźniku, ustawienie pomnika „Kolejarza” w Zbąszynku, uzyskanie dofinansowania na montaż ławki niepodległości, usuwanie wyrobów zawierających azbest, umowa na zakup wozu strażackiego dla OSP Rogoziniec, realizacja projektów przez jednostki organizacyjne gminy we współpracy z Ikea Industry Zbąszynek: plac do spotkań integracyjnych za budynkiem ZOK – Aktywnie i Razem Ikea Industry, zagospodarowanie terenu wokół Jeziora Koźlarskiego, sprzęt dla jednostek OSP – zakup z dofinansowania Ikea Industry i Funduszu Sprawiedliwości, Polsko - Niemiecki Turniej Tenisa Stołowego: Zbąszynek – Peitz 2018, badania profilaktyczne dla dzieci, Targi Pracy i Edukacji w CKZiU, Zbąszyńska Karta Seniora 65+, spotkanie z przedstawicielami służby zdrowia, współpraca ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, obchody 100-lecia odzyskania niepodległości.

Podsumowując zagadnienie **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił, że wymierne efekty pracy w zakresie realizacji ww. strategii są doceniane w niezależnych ogólnopolskich rankingach gdzie Gmina Zbąszynek plasuje się na wysokich pozycjach.

Wykonanie wydatków majątkowych za 2018 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W ramach omawianego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono tematy związane z aktualizacją strategii, unieważnieniem przetargu na budowę ścieżek rowerowych ze względu na przekroczenie wartości kosztorysowej o ponad 6 mln zł (przewidywana kwota wydatkowania była ponad 4 mln zł), propozycja budowy wyłącznie pomiędzy miejscowościami i rezygnacja z budowy II etapu Obwodnicy Zachodniej Zbąszynka, konieczność ściągnięcia lekarzy pierwszego kontaktu na teren gminy, budowa mieszkań chronionych i rozmowy prowadzone bezpośrednio z Minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbietą Rafalską.

Zgodnie z przewidywaniami w nowej strategii ujęte zostaną: budowa stacji uzdatniania wody w Chlastawie i Kosieczynie, zapewnienie miejsc w przedszkolach dla wszystkich dzieci powyżej 5 roku życia i mniejszych, utworzenie przedszkola z oddziałami żłobkowymi, wygaśnięcie porozumienie o współpracy partnerskiej z holenderską Gminą Bedum w związku z jej likwidacją z dniem 1 stycznia 2019 roku.

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 5 radnych przyjęły przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.

Radny Marek Pych opuścił posiedzenie Komisji 15:45, liczba radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu Komisji wynosi 4 osoby.

**Komisja Gospodarki i Budżetu****Ad. 3**

W tej części posiedzenia **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** omówił następujące projekty uchwał:

- a) w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 1);
- b) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Straży Miejskiej (projekt nr 2);
- c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwien w Raculi w 2019 r. (projekt nr 3)
- d) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (projekt nr 4),
- e) w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Zbąszynek do składu Konferencji Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej „Region Kozła” (projekt nr 5),
- f) w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt nr 6).

W odniesieniu do projektu uchwały nr 1 w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek **radny Mariusz Graczyk** zapytał czy w Załącznik nr 3 pozycja 10 nie jest konieczne naniesienie zmiany dotyczącej nazwy szkoły Zespół Szkół Technicznych na Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. **Pan Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że zostanie to zaktualizowane przy kolejnych pracach nad Statutem, obecna zmiana wynika z planowanego połączenia 2 jednostek.

W odniesieniu do projektu uchwały nr 4 radny Grzegorz Woźniak stwierdził że w altankach przy blokach jest zbyt duża liczba źle oznakowanych kontenerów w związku z czym dostęp do nich jest utrudniony, mieszkańcy nie sortują odpadów, ponieważ kontenery są bez napisów lub nieczytelne.

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 4 radnych jednogłośnie skierowała projekty niniejszych uchwał pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności składania interpelacji przez cały czas pracy Urzędu Miejskiego, nie ma konieczności umieszczania ponownie tego punktu w porządku obrad sesji.

Następnie **Pan Jan Mazur** zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady w okresie międzysesyjnym.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Budżetu:

Agnieszka Ratyńska

Jan Mazur

Andrzej Budych



Komisja Gospodarki i Budżetu

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji